РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
31-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 31/9

от 5 июля 2024 года

О внесении изменений в Примерное положение
«Об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций, расположенных
на территории городского округа ЗАТО Свободный»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 12 октября 2016
года № 708-ПП «Об оплате труда работников государственных организаций Свердловской области,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образо
вания и молодежной политики Свердловской области», руководствуясь ст. 22,44 Устава городского
округа, на основании пункта 6 статьи 28 Регламента Думы городского округа, Дума городского
округа

1. Отклонить внесение изменений в Примерное положение «Об оплате труда работников
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа
ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 22.12.2016 года № 6/7,
как противоречащие требованиям Постановления Правительства Свердловской области от
12.10.2016 № 708-1111 «Об оплате груда работников государственных организаций Свердловской
области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министер
ством образования и молодежной политики Свердловской области».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные
вести».

РЕШИЛА:

4. Контроль за исполнение]
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный А.В. ИВАНОВ

городского округа ЗАТО Свобо, Е.В. САЛОМАТИНА